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گزارش

در حال حاضر، قیمت بیت‌کوین در نزدیکی منطقه ۲۹هزار دلاری حمایت 
شده و افزایش تازه را آغاز کرده است؛ حرکت واضحی بالاتر از منطقه مقاومت 
۲۹هزار و ۵۰۰ دلاری و میانگین متحرک ساده ۱۰۰ ساعته را شاهد هستیم.
به گزارش ایسنا و به نقل از کوین، قیمت به بالای منطقه مقاومت ۳۰هزار 
دلاری صعود کرد که حرکتی بالاتر از سطح اصلاحی فیب ۵۰ درصد آخرین 
کاهش اصلی از نوسان ۳۱هزار و ۳۹۰ دلار به پایین ۲۹هزار و ۶۰ دلار بود.

این بازار با مقاومت در نزدیکی سطح ۳۰هزار و ۶۰۰ دلار و سطح ۶۱.۸ درصد 
فیب اصلاحی آخرین کاهش اصلی از نوسان ۳۱هزار و ۳۹۰ دلار به پایین 

۲۹هزار و ۶۰ دلار مواجه شد.
بیت‌کوین اکنون نزدیک به سطح ۳۰هزار دلار و میانگین متحرک ساده 

۱۰۰ ساعته معامله می‌شود. همچنین یک خط روند صعودی کلیدی با 
BTC/ پشتیبانی نزدیک به ۲۹هزار و ۶۵۰ دلار در نمودار ساعتی جفت
USD شکل می‌گیرد. مقاومت فوری نزدیک به سطح ۳۰هزار و ۶۰۰ دلار 
است.مقاومت اصلی بعدی نزدیک به سطح ۳۱هزار و ۳۵۰ دلار است. حرکت 
واضح به بالای سطوح مقاومت ۳۱هزار و ۳۰۰ دلار و ۳۱هزار و ۳۵۰ دلار 
ممکن است در کوتاه‌مدت باعث افزایش تازه‌ای شود. مقاومت کلیدی بعدی 
می‌تواند نزدیک به سطح ۳۲هزار دلار باشد که ممکن است بالاتر از آن تا 
۳۳هزار و ۲۰۰ دلار افزایش یابد.اگر بیت‌کوین نتواند سرعت بالاتری از ناحیه 
مقاومت ۳۰هزار و ۶۰۰ دلاری به دست آورد کاهش دوباره آغاز می‌شود. 
حمایت فوری در سمت نزولی نزدیک به سطح ۲۹هزار و ۶۵۰ دلار  و حمایت 

اصلی بعدی نزدیک به سطح ۲۹هزار و ۱۵۰ دلار است. شکست نزولی و 
بسته شدن به زیر سطح حمایت ۲۹هزار و ۱۵۰ دلاری ممکن است بر گاوها 
فشار وارد کند و قیمت می‌تواند تا سطح ۲۸هزار دلار کاهش یابد.مجموع 
ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۱.۲۹ تریلیون دلار برآورد 
می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۰.۹۱ درصد کمتر شده است.در حال 
حاضر ۴۴.۲۱ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت‌کوین بوده که 
در یک روز ۰.۱۶ درصد کاهش داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال 
در ۲۴ ساعت گذشته ۷۸.۰۳ میلیارد دلار است که ۹.۷۶ درصد کاهش داشته 
است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۷.۶۶ میلیارد دلار 
است که ۹.۸۱ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است. 
حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۶۸.۰۷ میلیارد دلار است که ۸۷.۲۳ درصد 

از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است.

نوسانات قیمت بیت‌کوین صعود یا نزول را رقم می‌زند؟

 ۵۰۰هزار نفر در یک روز
 برای دریافت یارانه ثبت‌نام کردند

وزیر اقتصاد اظهار داشت: طبق آمار وزارت رفاه از روز سه‌شنبه تا  امروز 
)چهارشنبه( 500 هزار نفر به این سامانه مراجعه کردند و در مهلت یک روزه 

هم به درخواست افراد پاسخ داده می‌شود.
به گزارش ایلنا، احسان خاندوزی از امکان ثبت‌نام خانوار جدید و 
منصرف‌داده‌ها در سال‌های گذشته در سامانه سازمان هدفمند سازی یارانه‌ها 
خبر داد و گفت: علی‌رغم اینکه در 8 سال گذشته اطلاعات خانوار چه خانوار 
جدید و چه خانواری که تفکیک می‌شدند، تغییر می‌کرد اما سامانه این اجازه 
را نمی‌داد که خانوار جدید وارد سامانه شوند و ثبت‌نام کنند.وی ادامه داد: برای 
رفع این ایراد سازمان هدفمندی از دیروز  امکان مراجعه به سامانه را از دیروز 
برای همه خانوار ایجاد کرده و  برای اولین بار خانواری مشمول یارانه نبودند 
و یا در سال‌های گذشته از دریافت یارانه انصراف داده بودند اما امروز خود را 
مستحق می‌بینند، می‌توانند به سامانه سازمان هدفمندی یارانه‌ها مراجعه  و 
ثبت نام کنند.وزیر اقتصاد گفت: طبق آمار وزارت رفاه از روز گذشته تا به 
امروز  500 هزار نفر  به این سامانه مراجعه کردند و در مهلت یک روزه هم به 

درخواست افراد  پاسخ داده می‌شود.

تزریق 6/1 هزار میلیاردی
 به مناطق‌آزاد و ویژه اقتصادی

با افتتاح حدود ۸۲ پروژه در مناطق‌آزاد و ویژه اقتصادی که به زودی از 
سوی رئیس حمهور انجام خواهد شد، سرمایه‌گذاری حدود ۶.۱ هزار میلیاردی 
در این مناطق انجام شده است.به گزارش ایسنا، فردا همزمان با ۲۹ اردیبهشت 
ماه، رئیس جمهور افتتاح طرح در مناطق‌آزاد تجاری و صنعتی را به صورت 

ویدئو کنفرانس انجام خواهد داد.
اعلام شواریعالی مناطق‌آزاد تجاری و صنعتی در مورد جزئیات افتتاح 
پروژه‌ها نشان می‌دهد که به طور همزمان ۸۲ پروژه به بهره‌برداری خواهد 
رسید که شامل ۳۹ طرح صنعتی، ۳۹ طرح عمرانی و چهار طرح کشاورزی 
است.این طرح‌ها در پنج منطقه آزاد تجاری-صنعتی قشم، ارس، کیش، انزلی، 
ماکو و  هفت منطقه‌ ویژه اقتصادی پارسیان، نمین، سهلان، بوشهر، لرستان، 
لامرد و بجنورد قرار دارد.ارزش سرمایه‌گذاری پروژه‌ها بیش از ۶.۱ هزار میلیارد 
تومان برآورد شده که از سوی بخش خصوصی و دولتی انجام شده است.در 
رابطه با اشتغال‌زایی این ۸۲ پروژه  نیز اعلام شد که بیش از ۸۰۰۰ شغل به 
صورت مستقیم و غیر مستقیم ایجاد خواهد کرد.افتتاح پروژه‌های مناطق‌آزاد 
در چند سال اخیر معمولا به همین روال بوده و به صورت ویدئو کنفرانسی و 
در یک روز ده‌ها پروژه توسط رئیس جمهور افتتاح و به بهره‌برداری می‌رسد که 
نمونه آن افتتاح  ۶۲ طرح‌ سرمایه گذاری و زیربنایی به ارزشی بیش از ۳۱۰۰ 

میلیارد تومان در مناطق آزاد ماکو، چابهار، ارس، انزلی در سال گذشته است.

کاهش فروش خودروهای جدید اروپا 
برای دهمین ماه متوالی

نتایج داده‌های انجمن خودروسازان اروپا امروز چهارشنبه نشان داد که تعداد 
خودروهای جدید فروخته شده در اروپا برای دهمین ماه متوالی کاهش یافته 
است زیرا مشکلات زنجیره تامین همچنان بر تولید خودرو تاثیر زیادی گذاشته 

است.
به گزارش ایسنا، داده‌های انجمن خودروسازان اروپا نشان می‌دهد تعداد 
خودروهای جدید ثبت شده در اتحادیه اروپا، بریتانیا و انجمن تجارت آزاد اروپا 
در ماه آوریل ۲۰.۲ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش یافته و به 
۸۳۰ هزار و ۴۴۷ خودرو رسیده است.بر اساس گزارش رویترز، داده‌های انجمن 
خودروسازان اروپا افزود که هر چهار بازار اصلی اتحادیه اروپا یعنی اسپانیا، 

ایتالیا، آلمان و فرانسه، در کاهش نقش داشته‌اند.

مالیات برای خرید و فروش ارز خارج از شبکه
 سازمان امور مالیاتی کشور در اطلاعیه‌ای اعلام‌کرد: سوداگران ارزی که 
حسب اعلام بانک مرکزی و نهادهای نظارتی اقدام به خرید و فروش غیرمجاز 
ارز خارج از شبکه بانکی یا صرافی‌ها کرده باشند، در اجرای ماده ۱۶۳ قانون 
مالیات‌های مستقیم، مشمول پرداخت مالیات علی‌الحساب بر درآمد می‌شوند.

به گزارش سازمان امور مالیاتی، در این اطلاعیه آمده است: اقدامات لازم برای 
شناسایی و وصول مالیات از یک‌هزار و پنج نفر سوداگر ارزی معرفی شده از 
سوی بانک مرکزی که در ۲ سال گذشته از طریق بیش از پنج‌هزار حساب 
بانکی به صورت غیرقانونی و خارج از شبکه بانکی و صرافی‌ها اقدام به خرید 
و فروش ارز کرده اند، در دست رسیدگی مالیاتی است.این گزارش می‌افزاید: 
گردش مالی این دلالان ارزی بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان بوده است که 
۷۳۱ نفر از این دلالان ارزی فاقد سابقه مالیاتی بوده و برای نخستین بار برای 

آنان پرونده مالیاتی تشکیل شده است.

شاخص بورس منفی شد
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با ۱۱ هزار و ۴۷ 
‌واحد کاهش، در ارتفاع یک ‌میلیون و ‌۵۹۴ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش 
ایرنا، معامله‌گران در دو بازار بورس و فرابورس بیش از ۱۷ میلیارد و ۵۳۵ 
میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار را به ارزش ۱۲۵ هزار و ۲۷۷ میلیارد 

ریال معامله کردند.
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز با ۱۱ هزار و ۴۷ ‌واحد 
کاهش، در ارتفاع یک ‌میلیون و ۵۹۴ هزار واحد ایستاد.شاخص هم‌وزن با 
پنج هزار و ۱۸۶ واحد کاهش به ۴۴۲ هزار و ۶۲۳ واحد و شاخص قیمت 
با سه هزار و ۲۱۱ واحد افت به ۲۷۴ ‌هزار و ۷۴ واحد رسید.شاخص بازار 
اول، ۹ هزار و ۹۹ واحد و شاخص بازار دوم ۱۹ ‌هزار و ۱۲۶ واحد کاهش 

را ثبت کردند.
روز چهارشنبه در ادامه معاملات بورس تهران، بیش از ۹ میلیارد و ۵۰۳ 
میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۵۴ هزار و ۸۸۱ میلیارد ریال 
و در ۹۹۶ هزار و ۶۸۳ نوبت معامله شد.علاوه بر این در بین همه نمادها، نماد 
معئنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با یک هزار و ۲۲۷ واحد، معدنی و صنعتی 
گل کهر )کگل( با ۷۵۴ واحد، صنایع پتروشیمی‌خلیج فارس )فارس( با ۴۹۲ 
واحد، پتروشیمی‌جم )جم( با ۴۷۵ واحد و گروه صنعتی پاکشو )پاکشو( با 
۳۲۵ واحد و گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر( با ۸ واحد و 
سایپا )خساپا( با ۱۳۲ واحد با تاثیر مثبت بر شاخص بورس همراه شدند.در 
مقابل پالایش نفت اصفهان )شپنا( با یک هزار و ۵۲۹ واحد، پالایش نفت 
بندرعباس )شبندر( با یک هزار و ۲۱۶ واحد، پالایش نفت تهران )شتران( با 
۸۵۵ واحد، شرکت   سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با ۸۲۲ واحد، 
نفت و گاز و پتروشیمی‌تامین )تاپیکو( با ۷۹۹ واحد و پالایش نفت تبریز 

)شبریز( با ۷۶۲ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.
بر پایه این گزارش، روزگذشته نماد انتقال داده‌های آسیاتک )آسیاتک(، 
پالایش نفت اصفهان )شپنا(، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو 
)خگستر(، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، سایپا )خساپا(، 
پتروشیمی‌پارس )پارس( و ایران‌خودرو )خودرو( در نمادهای پرُتراکنش قرار 

داشتند.
گروه خودرو هم در معاملات روز چهارشنبه صدرنشین برترین گروه‌های 
صنعت شد و در این گروه ۲ میلیارد و ۲۰۵ هزار برگه سهم به ارزش هفت 
هزار و ۱۳۶ میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز دیروز بیش از 
۴۵ واحد کاهش داشت و به ۲۱ هزار و ۶۴۳ واحد رسید.در این بازار سه 
میلیارد و ۷۱۰ میلیون برگه سهم و اوراق مالی به ارزش ۲۵ هزار و ۴۹۰ 
میلیارد ریال داد و ستد شد، تعداد دفعات معاملات امروز فرابورس بیش از 

۳۹۵ هزار و ۳۷۰ نوبت بود.
نمادهای سنگ آهن گهرزمین )کگهر(، داروسازی دانا )ددانا(، صنایع 
پتروشیمی‌تخت جمشید )شجم(، بیمه اتکایی ایرانیان )اتکای(، گروه توسعه 
مالی مهر ایندگان )ومهان( و حمل و نقل گهر ترابر سیرجان )حگهر( با تاثیر 

مثبت بر شاخص فرابورس همراه بودند
.همچنین پلیمر آریاساسول )آریا(، شرکت سرمایه گذاری صبا تامین 
)صبا(، گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی )سمگا(، شرکت سرمایه گذاری 
صبا تامین )صبا(، پتروشیمی‌تندگویان )شگویا( و صنعتی مینو )غصینو( تاثیر 

منفی بر شاخص فرابورس داشتند.

اخبار کوتاه

بورس

گروه اقتصادی - محمدحسین روانبخش: صعود 
شاخص کل بورس به کانال یک میلیون و 600 هزار واحد 
در روز سه شنبه گذشته، اگرچه یک روز بیشتر دوام نیاورد و 
در روز چهارشنبه به پایین‌تر از این مقدار رسید اما نشانه ای 
از تغییر وضعیت در بازار سرمایه، آن هم بعد از سلب اعتماد 
عامه سرمایه گذاران خرد از این بازار در پی سقوط  تاریخی 

سال 1399 است. 
شاخص کل در اولین روز سال جدید ) در نوروز( از 
یک میلیون و 367 هزار واحد شروع به رشد کرد و علی 
رغم اینکه بعضی روزها با ریزش همراه بود اما این شاخص 
در مجموع دوماه فروردین و اردیبهشت 16.6 درصد رشد 
داشت؛ به عبارت دیگر می‌توان با کمی‌تسامح گفت که 
سهامداران به طور میانگین در طول این دو ماه 16.6 درصد 
سود کرده اند. با توجه به این سود نسبتا خوب، این سوال بار 
دیگر شکل می‌گیرد که آیا بورس دوران فترت خود را پشت 
سر گذاشته است و بی اعتمادی و ناامیدی که در طول دو 
سال گذشته در این بازار شکل گرفت و باعث گریز بسیاری 
از سرمایه گذاران خرد از این بازار شد، پایان یافته است؟ 
برای پاسخ به این سوال باید نگاهی جامع تر به وضعیت این 

روزهای بورس داشت:
1- اگرچه بر اساس شاخص کل سهامداران در دوماهه 
اول امسال 16.6 درصد سود کرده اند اما اگر بازه زمانی 
را بازتر بگیریم نتایج دیگری به دست می‌آید. شاخص کل 
بورس در طول هشت ماهه اخیر )از اول شهریور تا امروز( 
رشد چندنی نداشته است. در سوم شهریور شاحص کل عدد 
یک میلیون و 550 هزار واحد را نشان می‌داد. به این ترتیب 
باید گفت که اگر سودی در این بازار کسب شده متعلق به 
معامله گران حرفه ای است که سودهای کوتاه مدت را در 
نظر دارند ولی کسانی که به بورس به عنوان بازاری درازمدت 

می‌اندیشند، نه تنها سود چندانی نکرده اند، بلکه اگر سقوط 
ارزش پول ملی به علت تورم را در نظر بگیریم، متضرر هم 
شده اند. اگر وضعیت بازار به گونه ای بود که حداقل ظرف 
یک سال سودی معادل نرخ تورم )حدود 44 درصد( داشت، 
تازه در آن صورت می‌شد گفت که سهامداران زیان ندیدهاند 

و ارزش پولشان در این بازار حفظ شده است.
2- روند خروج پول حقیقی ) یا سرمایه سهامداران خرد( 
در بازار سرمایه از آبان ماه سال گذشته شدت گرفت و تا 
پایان سال به اوج خود رسید. در واقع در چهار ماه آخر سال 

قبل سهامدارانی که بیش از یک سال صبر کرده بودند تا 
شاید دوباره بورس رونق بگیرد و لااقل اصل سرمایه خود 
را از این بازار بیرون ببرند، به اوج ناامیدی رسیدند و عموما 
سرمایه خود را با زیان‌های قابل توجه از این بازار خارج 
کردند. چنین وضعیتی با رشد 16.6 درصدی بازار طی این 

دوماه تغییر نمی‌کند. 
به عبارت دیگر سهامدارانی که بعد از دو سال سرمایه 
گذاری در سالهایی که تورم بیش از 40 درصد بوده، 
نتوانستند اصل پول خود را از این بازار بیرون بکشند به 

این راحتی‌ها و با توجه به این نشانه‌ها حاضر به بازگشت به 
این بازار نیستند. این موضوع را می‌توان از میزان ورود پول 
حقیقی به این بازار طی هفته‌های اخیر نیز فهمید. در این 
هفته‌ها علی رغم رشد قیمت‌ها در بورس، بورس حقیقی 
چندانی وارد این بازار نشده است و عموما سرمایه‌گذاران 
حقوقی دست به خرید و فروش زده‌اند. همچنین عرضه 
اولیه‌هایی که در این مدت شکل گرفته هرگز مثل پنج ماهه 

اول سال 1399 نیست.
3- افزایش قیمت‌ها در بورس و ورود شاخص کل به 
کانال یک میلیون و 600 هزار از نظر بعضی از صاحب نظران 
چاقوی دولبه است. افزایش قیمت می‌تواند برای بعضی از 
سهامداران که حرفه ای تر از دیگران هستند، می‌تواند انگیزه 
ای قوی برای فروش سهام و خروج از این بازار باشد. در واقع 
در حال حاضر با توجه به وضعیت اقتصادی کشور، بازارهای 
موازی بسیار جذاب تر از بورس، برای سرمایه گذاران وجود 
دارد. اگر قیمت‌ها در بازار سرمایه به اندازه ای بالا رود که 
از نظر روانی سرمایه گذاران واقعی باقیمانده در این بازار 
را نسبت به فروش سهام خود متمایل کند، یکبار دیگر 
خروج سرمایه‌های حقیقی از این بازار اوج می‌گیرد و به 
سمت بازارهای جذاب ارز و خودرو و احتمالا مسکن می‌رود.  
شاید کاهش شاخص کل در روز چهارشنبه نشانه ای از این 

وضعیت باشد. 
مجموعه آنچه بیان شد نشان می‌دهد که به هیچ وجه 
نمی‌توان افزایش قیمت‌ها در بورس را به معنی بازگشت 
اقبال عمومی‌به این بازار دانست. همچنین ناامیدی و بی 
اعتمادی شکل گرفته در بازار سرمایه طی دو سال گذشته 
چیزی نیست که با این افزایش نسبی‌های نامطمئن پایان 
پیدا کند و همین است که خوش بینی کارشناسان را نسبت 

به آینده بورس شکل نمی‌دهد.  

مدیرکل مدیریت اموال و دارایی‌های دولت در وزارت 
اقتصاد از فروش ۲۲۰۰ میلیاردی اموال مازاد دولت در سال 
گذشته خبر داد و تغییرات در روند فروش این اموال در 
سالجاری براساس قانون بودجه را تشریح کرد.فاطمه وظیفه 
دادگر در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: سال گذشته تقریبا 
۲۲۰۰ میلیارد تومان فروش اموال مازاد داشتیم. البته، 
مزایده ۱۲ هزار میلیارد تومانی برای فروش امول مازاد 
دولت صورت گرفت اما خریداری نداشت. ضوابط اجرایی 
برای فروش اموال مازاد که هفته جاری ابلاغ شده، در 
سالجاری تغییر کرده است. پیش از این دستگاه‌های دولتی 
می‌توانستند با مجوز وزرات اقتصاد هزینه‌های خود را با 
فروش ملک موردنظر جبران کنند.وی افزود: برای امسال 
فروش اموال مازاد دولت در قانون بودجه در تبصره ۱۸ که 

مرتبط به تولید است، قید شده است بنابراین، زمانی که 
ملک دولتی مازادی به فروش برسد، منابع حاصل از آن 
باید به بنگاه‌های اقتصادی، کارآفرینی و اشتغال اختصاص 
پیدا کند. سال گذشته فروش اموال مازاد دولت باید با مجوز 
وزارت اقتصاد انجام می‌شد اما امسال طبق بند ب تبصره 
۱۸ قانون بودجه، فروش اموال مازاد دولت منوط به مجوز 
روسای دستگاه‌های ملی و استانی در کارگروه ملی و استانی 
است.مدیرکل مدیریت اموال و دارایی‌های دولت ادامه داد: 
همچنین، در جز دوم تبصره ۱۸ قانون بودجه امسال آمده 
است که اگر وزارت اقتصاد ملک دولتی را به عنوان مازاد 
شناسایی کند، باید آن را بفروشد؛ بنابراین، تمرکز فعلی 
وزارتخانه بر این موضوع است و اگر دستگاهی بخواهد اموال 
مازاد خود را بفروشند، وزارت اقتصاد صرفا گزارش آن را 

دریافت خواهد کرد.این مقام مسئول در وزارت اقتصاد با 
بیان اینکه دستگاه‌ها برای تمکیل طرح‌های خود و تامین 
هزینه‌ها به منابع فروش اموال مازاد نیاز دارند، گفت: اگر 
دستگاه دولتی ملک خود را در سادا ثبت نکرده باشد و از 
طریق گزارش‌های مردمی‌متوجه این موضوع شویم، پس از 
بازدید و بررسی‌های لازم نسبت به اصلاح سند ملک مورد 

نظر اقدام خواهد شد.
وی افزود: تاکنون تقریبا ۳۲۸۰ ملک دولتی را از سوی 
مردم به وزارت اقتصاد گزارش شده که این املاک پس از 
بررسی و بازیدد تعیین تکلیف خواهند شد. در صورت تایید 
مازاد بودن این املاک، سند آن‌ها اصلاح می‌شود و اگر 
ملک موردنظر امکان فروش داشته باشد، فروخته می‌شود. 
همچنین، اگر ملک قابلیت احیا و استفاده داشته باشد، 

مجوز استفاده از آن داده خواهد شد.دادگر با اعلام اینکه 
هنوز به مرحله پرداخت پاداش به گزارش‌های مرمی‌اعلام 
املاک مازاد نرسیده‌ایم، گفت: از ۳۲۸۰ ملک دولتی که به 
وزارت اقتصاد گزارش شده است، درباره دولتی و مازاد بودن 
۶۰ ملک به قطعیت رسیده‌ایم که به دستگاه مربوطه مهلت 
می‌دهیم تا دلیل منطقی برای مازاد شدن این ملک اعلام 
کند.وی بیان کرد: اینکه پس از شناسایی ملک مازاد سند 
آن اصلاح و تغییر می‌کند، اهرمی‌خوبی برای اعلام اموال 
مازاد دستگاه‌ها شد تا نسبت به ثبت اموال خود در سادا 
اقدام کنند. از آنجا که برای امسال مشخص نیست که منابع 
حاصل از آزادسازی اسناد املاک به دستگاه‌ها برمی‌گردد یا 
خیر، فعلا برای اعلام اموال مازاد خود دست نگه داشته‌اند تا 

تکلیف این منابع مشخص شود.

سخنگوی گمرک گفت: میزان ورود کالای اساسی به 
کشور مناسب است و ترخیص آن به‌سرعت در حال انجام 
است و در حال حاضر بیش از چهار میلیون و ۲۷۰ هزار تن 
کالای اساسی در بنادر و گمرکات به‌عنوان ذخایر راهبُردی 
در حال تخلیه یا ترخیص هستند.به گزارش گمرک، »سید 
روح اله لطیفی« سخنگوی گمرک اظهار داشت: از چهار 
میلیون و ۲۷۰ هزار تن کالای اساسی که موجود در بنادر 
و یا در حال تخلیه است، سه میلیون و ۱۰۷ هزار تن کالا 
در اماکن بندری و گمرکی هستند و تشریفات ترخیص آن 
در حال انجام است که ۱۷ شناور نیز با ۳۵۰ هزار و ۶۲۶ 
تن کالا در حال تخلیه کالاهای خود در بنادر هستند و 
۸۱۱ هزار و ۶۴۶ تن کالا نیز در ۱۶ شناور در صف تخلیه 

کالاهای اساسی قرار دارند.لطیفی افزود: روزانه بیش از پنجاه 
هزار تن کالای اساسی  با بیش از دو هزار دستگاه کامیون 
و ۱۵۰ واگن از گمرکات اجرایی در حال ترخیص بوده و به 
شبکه توزیع و تولید ارسال می‌شود.سخنگوی گمرک در 
خصوص کالاهای اساسی موجود در اماکن بندری و گمرکی 
توضیح داد: ذرت با دو میلیون و ۴۶ هزار و ۶۶۵ تن در صدر 
کالاهای موجود است که یک میلیون و ۸۲۶ هزار و ۸۲۶ 
هزار و ۶۳۸ تن آن در جریان اقدامات مرتبط با ترخیص 
است و ۷۲ هزار و ۹۵۶ تن نیز در حال تخلیه از شناورها و 
۱۴۷ هزار و ۷۱ تن نیز در صف تخلیه شناورها قرار دارد.

لطیفی در ادامه گفت: گندم با ۸۲۳ هزار و ۹۰۸ تن دومین 
کالای اساسی از نظر میزان موجودی است که در حال ورود 

و توزیع به کشور بوده که ۲۹۷ هزار و ۷۴ تن آن در اماکن 
بندری و در حال مقدمات ترخیص، ۱۱۸ هزار و ۹۶۷ تن در 
حال تخلیه و ۴۰۷ هزار و ۸۶۷ تن نیز در شناورها منتظر 
تخلیه هستند.وی افزود: بعد از ذرت و گندم، دانه‌های روغنی 
و روغن خام بیشترین موجودی و ذخایر را  در بین کالاهای 
اساسی در بنادر کشور به خود اختصاص داده است، دانه‌های 
روغنی و سویا با ۵۹۲ هزار و ۷۴۳ تن که ۳۵۴ هزار و ۱۰ 
تن آن در اماکن بندری در حال انجام اقدامات ترخیص و 
مابقی در حال تخلیه و یا در صف تخلیه از شناورها هستند، 
و ۳۵۰ هزار و ۸۶۵ تن روغن خام در اماکن بندری در حال 
ورود به کشور و  توزیع در چرخه تامین و کارخانه‌ها هستند.
سخنگوی گمرک در خصوص سایر کالاهای اساسی موجود 

و در حال ترخیص در گمرکات و بنادر گفت: جو با ۲۰۳ هزار 
و ۶۳۴ تن که ۱۹۵ هزار و ۳۳۱ تن آن در اماکن بندری 
در حال اقدام برای ترخیص است  و مابقی در حال تخلیه از 
شناورها، برنج با ۱۱۱ هزار و ۸۲۲ تن که ۸۰ هزار و ۲۴۰ تن 
آن در حال انجام تشریفات ترخیص بوده و ۳۱ هزار و ۵۸۲ 
تن آن در حال تخلیه از شناورها است و ۷۶ هزار و ۸۶۷ تن 
شکر خام که سه هزار و ۳۶۷ تن آن در حال انجام تشریفات 
ترخیص بوده و ۷۳ هزار و ۵۰۰ تن آن نیز در شناورها 
منتظر تخلیه هستند.لطیفی در پایان تاکیدکردن: گمرکات 
مرتبط با ورود کالاهای اساسی بدون تعطیلی و  به‌صورت 
۲۴ساعته حتی  در بدترین شرایط آب‌وهوایی مشغول به 

خدمت‌رسانی هستند.

نگاهی به افزایش قیمت‌ها در بازار سرمایه طی دو ماه اخیر 

آیا بی‌اعتمادی نسبت به بورس پایان یافته است؟

وزارت اقتصاد اعلام کرد

فروش ۲۲۰۰ میلیاردی اموال مازاد دولت

سخنگوی گمرک اعلام کرد

4/2 میلیون تن موجودی کالای اساسی در بنادر و گمرک

معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت 
ایران در نشست تجاری ایران و عمان با اشاره به 
جایگاه استراتژیک دو کشور همسایه بر امکان صادرات 
مجدد و افزایش ترانزیت بین دو کشور تاکید کرد.به 
گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، نشست تجاری 
ایران و عمان با حضور علیرضا پیمان‌پاک، معاون وزیر و 
رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران و هیات همراه 
و رییس اتاق بازرگانی عمان و بخش خصوصی این 
کشور در اتاق بازرگانی مسقط برگزار شد.پیمان‌پاک در 
این دیدار با اشاره به جایگاه استراتژیک ایران و عمان 
بر امکان صادرات مجدد و ترانزیت بین دو کشور تاکید 
کرد.معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت 
ایران همچنین با اشاره به موافقتنامه‎های تجارت آزاد 
عمان با دیگر کشورها و حجم ۱.۵ تریلیون دلاری 
تجارت منطقه به تلاش برای افزایش سهم دو کشور 
از این بازار منطقه‌ای با تقویت زیرساخت‌های تجاری 
به‌ویژه حمل و نقل بین‌المللی، ترانزیت و فعال‌کردن 
کریدور شمال - جنوب تاکید کرد.پیمان‌پاک همچنین 

در پایان با تشکر از زحمات اتاق مشترک بازرگانی 
ایران و عمان، ابراز امیدواری کرد بخش خصوصی 
دو کشور محوریت این فعالیت‌ها را بر عهده گرفته 
و برنامه‌ریزی مناسب را در دستور کار قرار دهد.رضا 
صالح جمعه، رییس اتاق بازرگانی عمان، نیز در این 
نشست با اشاره به افزایش مبادلات دو کشور گفت: با 
وجود مشکلات بانکی و حمل و نقل، تلاش دو طرف 
برای افزایش روابط تجاری ادامه پیدا خواهد کرد.در 
آستانه سفر رئیس‌جمهوری اسامی‌ایران به عمان، 
علیرضا پیمان‌پاک، معاون وزیر و رئیس کل سازمان 
توسعه تجارت ایران، در راس هیاتی بلندپایه تجاری، 
بازاریابانی متشکل از ۳۰ شرکت خصوصی، نمایندگان 
سازمان بنادر و صندوق ضمانت صادرات روز دوشنبه 
وارد این کشور شد و مورد استقبال مقامات عمانی 
از جمله مدیر کل تجارت وزارت صنایع، بازرگانی و 
توسعه سرمایه‌گذاری سلطنت عمان و همچنین علی 
نجفی خوشرودی، سفیر جمهوری اسلامی‌ایران در 

مسقط قرار گرفت.

رئیس بنیاد ملی گندمکاران ایران با بیان اینکه 
بخش عمده واردات گندم ایران از روسیه و اوکراین 
بوده است، گفت: سال گذشته ۲۰ درصد گندم 
وارداتی از اوکراین صورت گرفته است بنابراین جنگ 
این دو کشور تاثیر بسزایی در اختلال در تامین این 
محصول در دنیا و متعاقبا ایران دارد.به گزارش ایرنا، 
اخیراً یکی از نمایندگان مجلس مدعی شده که چون 
اوکراین یک درصد تولید گندم جهان را در اختیار دارد، 
بنابراین تصمیم دولت در افزایش قیمت گندم صنف و 
صنعت به علت مشکلات عرضه در جهان در اثر جنگ 
اوکراین، توجیه درستی نبوده است.در همین زمینه 
»عطاءلله‌هاشمی« رئیس بنیاد ملی گندمکاران ایران روز 
چهارشنبه در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا بیان 
کرد: مقایسه تولید گندم اوکراین با تولید کل جهان 
مقایسه اشتباهی است زیرا برخی کشورهای تولیدکننده 
گندم، خودشان واردکننده هم هستند و برخی کشورها 
تولیدکننده گندم هستند اما صادرات انجام نمی‌دهند.
رئیس بنیاد ملی گندمکاران ایران اظهار داشت: تنها 

برخی کشورها در دنیا هستند که علاوه بر تأمین نیاز 
خودشان گندم به دنیا صادر می‌کنند که اوکراین و 
روسیه یکی از مهمترین کشورهای صادرکننده به شمار 
می‌روند.وی تصریح کرد: اکنون به واسطه خشکسالی‌ها 
در دنیا تولید گندم روند کاهشی دارد بنابراین برخی 
کشورها هستند که به دلیل این وضعیت آشفته بازار، 
دلالی و واسطه‌گری بین‌المللی می‌کنند و جنس را گران 
می‌کنند یا گروکشی انجام می‌دهند.هاشمی‌گفت: واقعی 
کردن قیمت گندم به منظور جلوگیری از ورشکستگی 
کشاورزان، ایجاد انگیزه در کشاورزان برای خودکفایی 
کشور در تولید این محصول، بی‌نیازی کشور به واردات 
و تأمین امنیت غذایی مردم است و تأثیر چندانی روی 
قاچاق ندارد اما می‌تواند این مهم را کنترل کند.رئیس 
بنیاد ملی گندمکاران ایران افزود: طبق آمارها از ابتدای 
فصل خرید تاکنون بیش از یک میلیون و ۹۰۰ هزارتن 
گندم از کشاورزان خریداری شده است که نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته نزدیک ۱۵ تا ۲۰ درصد 

افزایش خرید را نشان می‌دهد.

تامین ۲۰درصد گندم ایران از اوکراین در سال گذشته تقویت صادرات مجدد و ترانزیت بین ایران و عمان

قیمت طلا در روز چهارشنبه )۱۸ می( در حالی کاهش 
یافت که دلار اندکی بهبود یافت و فشار بر شمش‌های قیمت 
دلاری همراه با بازدهی خزانه‌داری و موضع تهاجمی‌رئیس 
فدرال رزرو آمریکا نسبت به تورم افزایش یافت.به گزارش 
ایسنا، بهای هر اونس طلا روزگذشته با ۷.۲۰ درصد کاهش 
به ۱۸۰۸ دلار و ۵۰ سنت رسید و قیمت طلای آمریکا نیز 

با ۰.۴ درصد کاهش به ۱۸۰۹ دلار و ۵۰ سنت کاهش یافت.
ایلیا اسپیواک، استراتژیست ارزی در DailyFX اظهار کرد: 
طلا از پایان هفته گذشته در حال تثبیت بوده است اما 
جهت کلی کاهش یافته و به حدود ۱۷۵۰ دلار رسیده است 
و سوال اینجاست که آیا شتاب برای رسیدن به آن ایجاد 
خواهد شد.دلار پس از کاهش سه جلسه‌ای افزایش یافت 

و جذابیت طلا را برای سرمایه‌گذاران ارزهای دیگر افزایش 
داد.اسپیواک گفت: طلا بر نرخ‌ها و چشم‌انداز سیاست 
پولی به ویژه در ایالات‌متحده متمرکز است. جروم پاول، 
رئیس فدرال رزرو روز سه‌شنبه متعهد شد که بانک مرکزی 
ایالات‌متحده نرخ‌های بهره را تا جایی که لازم است افزایش 
می‌دهد تا از افزایش تورمی‌که به گفته او پایه‌های اقتصاد 
را تهدید می‌کند، جلوگیری کند.شاخص بازدهی خزانه‌داری 
۱۰ ساله ایالات‌متحده پس از افزایش شدید در جلسه قبل 

ثابت ماند و به تقاضا برای طلای با بازده صفر آسیب زد. 
فدرال رزرو در سال جاری نرخ سیاستی خود را سه چهارم 
درصد افزایش داده است و در مسیر افزایش مجدد آن با 
افزایش نیم درصدی در دو نشست بعدی خود در ژوئن 
و جولای است.اگرچه شمش به عنوان یک محافظ تورم 
در نظر گرفته می‌شود اما شمش به افزایش نرخ‌های بهره 
کوتاه‌مدت ایالات‌متحده و بازده اوراق قرضه حساس است 

که هزینه فرصت نگهداری آن را افزایش می‌دهد.

بازار
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